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UPPDRAG ATT SE ÖVER PRISMODELL OCH REGELVERK FÖR ATT MÖTA NÄRA VÅRD OMSTÄLLNINGEN 

Förslag till beslut 

1. Uppdrag åt Verksamhetschef på Hjälpmedecentrum att genomföra en översyn av 

prismodell och regelverk för hjälpmedel med anledning av omställningen till Nära 

vård 

2. Uppdraget ska genomföras via externt upphandlat företag och finansieras med 

resultatreglerande medel. 

3. När offerter från externa företag kommit in så tas de upp i presidiet för beslut. 

4. Uppdraget ska återrapporteras till Hjälpmedelsnämnden den 22 Maj 

 

Ärendet i korthet 

Nära vård omställningen gör att fler invånare ska vårdas längre i sina egna hem. 

Detta är helt i linje med omställningen men alla personförskrivna hjälpmedel som 

används i eget boende betalar Region Västmanland för.  

För att möta Nära Vård så måste vi göra en större genomlysning av vår prismodell 

och regelverk för att se hur vi på bästa sätt kan arbeta framåt. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Region Västmanland står inför en omfattande omställning till Nära vård, vilket 
innebär att mer avancerad vård kommer att bedrivas i hemmet.  
Detta medför även en större volymökning av personförskrivna hjälpmedel för att 
klara av att möta denna omställning.  
 
Nuvarande prismodell och regelverk är utformade utifrån tidigare vårdstrukturer och 
behöver nu en genomlysning för att se om det behöver moderniseras för att 
säkerställa kostnadskontroll och likvärdighet.  
Genomlysningen syftar till att identifiera hur regionen långsiktigt kan finansiera och 
strukturera hjälpmedelsförsörjningen när behoven flyttas från slutenvård till 
öppenvård/hemvård. 
Med en minskad investeringsbudget de kommande åren så finns det risker i att klara 
av försörjningen av hjälpmedel, så vi kommer även behöva titta på gränsen för vad 
som är en investering. Dagens gräns är på 1000kr vilket gör att i stort alla våra 
hjälpmedel blir en investering. Med ett ökat behov av hjälpmedel de kommande åren 
så blir det svårt att leverera hjälpmedel utifrån den minskade investeringsbudgeten. 
 

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Detta uppdrag bedöms inte kunna genomföras inom ramen för befintlig bemanning 

då ordinarie resurser är fullt intecknade i den dagliga driften.  
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För att säkerställa att genomlysningen och analysen kan genomföras med tillräcklig 

kvalitet och inom tidsramen, utan att tränga undan ordinarie verksamhet, krävs 

tillfällig resursförstärkning i form av projektledning/utredare. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser 

Administrativa konsekvenser 

Då vi använder oss av ett externt företag så medför det inga administrativa 

konsekvenser för verksamheten.  

Det kan dock medföra arbetstid i olika möten för att ge en sådan bra bild som möjligt 

av vår prismodell och regelverk. 

Ekonomiska konsekvenser 

Uppdraget medför en engångskostnad för extern leverantör under projekttiden. 

Avrop mot de externa upphandlade företagen görs efter beslut i nämnden och när 

offerter kommit in så tas beslut tillsammans i presidiet. 

Kostnaden finansieras via ianspråktagande av resultatreglerande medel. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser 

Barnrättsperspektiv 

En prövning är inte aktuell då detta uppdrag inte berör barnperspektivet i den 

bemärkelsen. 

Invånarperspektiv  

För invånarna är syftet med översynen att säkerställa en rättvis och tillgänglig 

hjälpmedelsförsörjning även i framtiden. På kort sikt (beslut om utredning) påverkas 

inte invånaren, men resultatet av översynen kan komma att påverka eventuella 

egenavgifter eller utbud. 

Uppföljning 

Ärendet ska följas upp genom en återrapportering under 2026 till 

Hjälpmedelsnämnden där förslag till ny prismodell och regelverk presenteras.  

Ansvarig för uppföljningen är Verksamhetschef på Hjälpmedelscentrum 

Beslutet skickas till 

Verksamhetschef Hjälpmedelscentrum 

Region Västmanlands samtliga kommuners myndighetsbrevlådor 

Region Västmanland myndighetsbrevlåda  


